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填报说明
1. 申报单位要根据学科发展的需要，并结合现有平台基础，制定学科（专业）平台建设总规划及分布实施计划。

2. 申报单位需详细制定当年度学科（专业）平台建设方案，阐述项目建设内容、建设目标及预期效益，并充分论证建设项目的必要性及可行性。
3. 项目通过论证及审批后，申报单位要严格按照平台建设计划推动项目的稳步实施。学校将定期对项目建设情况组织考评。
4. 若申报单位同时有学科平台和专业建设平台建设项目，需分开阐述。

5. 若无改扩建工程，请删除该部分表格内容。
6. 表格不够可加行或加页，本表用A4纸双面打印，左侧装订。
7. 申报书一式三份，由承担项目建设的学院、实验室管理处和学科建设办公室各执一份。
1、 学科（专业）平台概况

	学科（专业）平台名称
	
	隶属学院
	

	支撑所属学科
	
	支撑所属专业
	

	负责人姓名
	
	职务职称
	
	联系电话
	

	项目总投入
（万元）
	
	设备投入（万元）
	
	改扩建（万元）
	

	项目组成员
	姓名
	学历
	职称
	主要承担任务

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	平台现有主要设备情况


	设备名称
	设备数量
	设备总值（万元）
	所支撑的功能平台

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	合计
	
	
	----


二、学科（专业）平台建设总规划及分布实施计划
	各相关学院要分析本学科（专业）发展现状、科研实力、发展前景等实际情况，加强研究与论证，充分利用好学校《学科建设机制及推进方案》中拟定投入各学科（专业）的总经费预算，切实做好学科（专业）平台建设总规划和分步实施计划。重点阐述拟打造的学科（专业）平台的功能模块构成及其对本学科及专业发展的支撑作用。



三、年度拟建设学科（专业）平台的建设方案
	（一）建设内容

	根据学科平台建设总规划，结合学校年度建设经费预算，详细制定并落实年度学科（专业）平台建设方案。方案内容需涵盖项目建设的背景、意义、建设内容（所需购置的仪器设备信息及支撑功能模块情况、所需装修改造工程）、预算资金安排以及推进进度安排等，并说明项目建设的可行性和必要性。


	（二）平台建设目标及预期建设成果

	打造一个什么样的学科（专业）平台，重点阐述平台对学科及专业发展的支撑情况及贡献度。



	（三）仪器设备购置计划

	序号
	仪器设备名称
	规格型号
	数量
	所支撑的
功能平台
	单价
(万元)
	总额
(万元)
	推荐生产厂家
	拟存放地点
	申报责任人

	
	　
	　
	　
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	
	　
	　
	　
	　
	　

	合                  计
	
	　
	--
	--
	---

	（四）改扩建工程

	工程内容
	主要材料
	材质要求
	单价(元)
	数量
	总价(元)
	工程实施
地点

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	合 计
	
	
	
	
	
	

	改扩建负责人
	

	改扩建工程要求说明：



四、学科（专业）平台建设的论证与审批意见 
	学

院

意

见
	（一）学院专家组论证意见：

组长：         
      年   月   日


	
	专家组成员：

	
	序号
	姓名
	单位
	职称
	签名

	
	1
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	

	
	4
	
	
	
	

	
	5
	
	
	
	

	
	6
	
	
	
	

	
	7
	
	
	
	

	
	（二）学院审核意见：
学院院长（签字）：              
学院盖章：
年     月     日

	学校意见

	（一） 学校论证意见：                        

	
	****年**月**日，在**地点，学校邀请国内行业专家对****项目进行了论证。项目负责人***从建设背景、平台的功能布局规划、拟购置仪器设备性能指标、设备的先进性及适用性、设备如何支撑平台功能等方面做了阐述，并对平台建成后的预期效益进行了说明。专家组认真听取项目负责人的汇报，现场查阅了相关材料，并进行了质询，形成以下意见和建议：

（一）专家一致认为，项目规划****，目标定位***，功能模块****，建设内容****，拟购置仪器设备****。
该平台建成后能够达到***（效益）
*****
（二）为了进一步完善该实验室建设项目，提出以下意见和建议。

1.
2.

3.

4.
（三）结论
专家组认为，通过（不通过）****建设项目的论证。按照上述建议作进一步的完善。

组长：         
      年   月   日


	
	专家组成员（第一位为专家组组长）

	
	序号
	姓名
	单位
	职称
	签名

	
	1
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	

	
	4
	
	
	
	

	
	5
	
	
	
	

	
	6
	
	
	
	

	
	7
	
	
	
	

	
	注：请从以下几个方面进行论证，给出结论并提出具体意见：
1. 建设目标、思路是否明确，建设内容是否科学、可行。
2. 建设项目是否有效支持学科建设（或专业建设）。
3. 建设项目拟购置的仪器设备性价比、前瞻性如何。
4. 建设项目实施的可操作性如何、预期效益如何。

	
	（二）经费主管部门意见

                  负责人（签字）：
                            单位公章：

年     月     日

	
	（三）财务处意见

                  负责人（签字）：
单位公章：

年     月     日

	
	（四）审计处意见

                            负责人（签字）：
                            单位公章：

年     月     日

	
	（五）实验室管理处意见

                            负责人（签字）：
                            单位公章：

年     月     日

	
	（六）国有资产管理处意见

                            负责人（签字）：
                            单位公章：

年     月     日

	
	（七）主管校长意见：

      主管校长（签字）：             

年     月     日
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